



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

13 - AVENTAL EM PVC IMPERMEAVEL

Especificação: , LONGO, NA COR BRANCO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,84

Valor total: R\$ 5.952,00

Fabricante/Marca: BRASCAMP

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 21,43

103 - KIT LAVA OLHOS PORTATIL

Especificação: COM DUCHA OFTALMOLÓGICA

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 199,95

Valor total: R\$ 799,80

Fabricante/Marca: MAPASEG

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 215,99

129 - MASCARA PFF2 N95

Especificação: PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,82

Valor total: R\$ 1.746,00

Fabricante/Marca: ALIANCE

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 6,29

192 - ABSORVENTE

Especificação: - Especificação ABSORVENTE GERIÁTRICO DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA UNINÁRIA. PACOTE COM 20

Quantidade: 3000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 29,95

Valor total: R\$ 89.850,00

Fabricante/Marca: DAUF

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 32,35

193 - ABSORVENTE

Especificação: - Especificação ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO; SEM ABAS, FLUXO: NORMAL; COBERTURA: SUAVE; FORMATO ANATÔMICO; COM CANAIS LATERAIS; CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO; TRIPLA PROTEÇÃO; COM GEL; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS. PACOTE COM 16

Quantidade: 10500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 73.500,00

Fabricante/Marca: S. LIVRE

Modelo: PACOTE



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 19,71

194 - ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G

Especificação: - Especificação ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.

Quantidade: 750,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 30,29

Valor total: R\$ 22.717,50

Fabricante/Marca: NATHY

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 32,71

195 - APARELHO DE BARBEAR

Especificação: - Especificação BARBEADOR DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO, LÂMINAS 03 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS, SEM SINAL DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS; COM CABEÇA MÓVEL E FITA LUBRIFICANTE; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO / PROCEDÊNCIA

Quantidade: 3450,0

Unidade: Outras unidades

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 18.975,00

Fabricante/Marca: BIC

Modelo: OUTRAS UNIDADES

Valor de referência: R\$ 5,65

196 - AVENTAL EM NAPA

Especificação: - Especificação TAMANHO 75CMX59CM, AVENTAL EM NAPA PARA FACIL LIMPEZA, CORES VARIADAS, SEM MANGA, COM BOLSO NA FRENTE E COM 4 TIRAS.

Quantidade: 450,0

Unidade: Outras unidades

Valor unitário: R\$ 29,68

Valor total: R\$ 13.356,00

Fabricante/Marca: BRASCAMP

Modelo: OUTRAS UNIDADES

Valor de referência: R\$ 44,52

197 - CREME DENTAL ADULTO

Especificação: - Especificação CREME DENTAL DE USO ADULTO, COM FLÚOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 180G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 3400,0

Unidade: Outras unidades

Valor unitário: R\$ 6,32

Valor total: R\$ 21.488,00

Fabricante/Marca: Sorriso

Modelo: OUTRAS UNIDADES

Valor de referência: R\$ 6,32



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

198 - FRALDA

Especificação: - Especificação FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO G. PACOTE COM 8

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,93

Valor total: R\$ 6.879,00

Fabricante/Marca: Masterfral

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 34,40

199 - FRALDA

Especificação: - Especificação FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO M. PACOTE COM 8

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,70

Valor total: R\$ 6.510,00

Fabricante/Marca: Masterfral

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 31,26

200 - FRALDA

Especificação: - Especificação FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO P. PACOTE COM 10

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,97

Valor total: R\$ 6.291,00

Fabricante/Marca: Masterfral

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 31,46

201 - FRALDA

Especificação: - Especificação FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G. PACOTE COM 70

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 88,17

Valor total: R\$ 26.451,00

Fabricante/Marca: Hipopo baby

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 95,22

202 - FRALDA

Especificação: - Especificação FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M. PACOTE COM 70

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 66,61

Valor total: R\$ 19.983,00

Fabricante/Marca: Babysec

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 71,94

203 - FRALDA

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - Especificação FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P. PACOTE COM 100

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 86,30

Valor total: R\$ 25.890,00

Fabricante/Marca: Personal

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 101,08

204 - FRALDA

Especificação: - Especificação FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO RN. PACOTE COM 20

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,10

Valor total: R\$ 9.930,00

Fabricante/Marca: Natural baby

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 35,19

205 - HASTES FLEXÍVEIS 50 UND

Especificação: - Especificação INFANTIL, COM PONTAS DE ALGODÃO, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E CONFIABILIDADE, SUAS PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, INDICADO PARA ORELHAS, OLHOS, UMBIGO E NARIZ

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,15

Valor total: R\$ 15.921,00

Fabricante/Marca: Maxi Bebe

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,72

206 - LENÇO UMEDECIDO 100 UND

Especificação: - Especificação LENÇOS UMEDECIDOS SUAVES FRAGRÂNCIA SEM ÁLCOOL AJUDAR A HIDRATAR PELE DO BEBE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. TAMANHO DA EMBALAGEM: 19,5CM X11,5CM, PACOTE CONTENDO 100 UND.

Quantidade: 2320,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 20.555,20

Fabricante/Marca: Cottonbaby

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 8,86

207 - LOÇÃO REPELENTE 100 ML

Especificação: - Especificação LOÇÃO REPELENTE SPRAY, PROTEGE DOS MOSQUITOS TRANSMISSORES DE DOENÇA. DE FÁCIL APLICAÇÃO E NÃO DEIXA A PELE OLEOSA. PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO

Quantidade: 2470,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 41.990,00

Fabricante/Marca: Moskitoff

Modelo: UNIDADE



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 30,65

208 - SHAMPOO

Especificação: - Especificação SHAMPOO PARA USO INFANTIL, CONTENDO 200ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 5.100,00

Fabricante/Marca: Flora

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 17,87

288 - ALGODÃO HIDRÓFILO 25 G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE BOLA DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.

Quantidade: 2320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,07

Valor total: R\$ 11.762,40

Fabricante/Marca: Nevoa

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 5,48

289 - MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA EBF

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: MASCARA TRIPLA, 100% POLIPROPILENO, INDICADA PARA PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS E DE PACIENTES, CONTEM FILTRO PARA RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIPOALÉRGICA, COM CLIPE NASAL, LARGO E AJUSTÁVEL QUE CONFERE MELHO

Quantidade: 3102,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 23,98

Valor total: R\$ 74.385,96

Fabricante/Marca: Medtex

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 25,90

293 - APARELHO DE BARBEAR ESPECIFICAÇÃO

Especificação: BARBEADOR DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO, LÂMINAS 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS, SEM SINAL DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS; COM CABEÇA MÓVEL E FITA LUBRIFICANTE; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO / PROCEDÊNC

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,75

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: Probak

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 1,89



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

294 - COLÔNIA DE USO ADULTO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA DE USO ADULTO, FRAGRÂNCIA SUAVE, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADA EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALID

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,07

Valor total: R\$ 1.103,50

Fabricante/Marca: Donna

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 23,84

295 - COLÔNIA DE USO INFANTIL

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA DE USO INFANTIL, FRAGRÂNCIA SUAVE, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADA EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 220 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE V

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,56

Valor total: R\$ 4.668,00

Fabricante/Marca: Biomatika

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 16,80

296 - CREME DENTAL ADULTO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE USO ADULTO, COM FLÚOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 90G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.

Quantidade: 1700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,75

Valor total: R\$ 6.375,00

Fabricante/Marca: Colgate

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 4,05

297 - CREME DENTAL INFANTIL C/ FLÚOR

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE USO INFANTIL, SEM FLÚOR, É INDICADO PARA CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS. SEM FLÚOR, É SEGURO SE INGERIDO EM CASO DE INGESTÃO ACIDENTAL. SABOR DE FRUTA SUAVE. BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA. NÃO CONTÉM LAURIL SULFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM CORANTES ARTI

Quantidade: 1400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,31

Valor total: R\$ 13.034,00

Fabricante/Marca: Tra la la

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 10,06



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

298 - CREME DENTAL INFANTIL S/ FLÚOR

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE USO INFANTIL, SEM FLÚOR, COM BAIXA ABRASIVIDADE, SEM ADIÇÃO DE TRICLOSAN E CORANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 50G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRAN

Quantidade: 1350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,75

Valor total: R\$ 22.612,50

Fabricante/Marca: Condor

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 18,09

299 - DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON 50 ML

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON 50M GARANTINDO ATÉ 48 HORAS DE PROTEÇÃO CONTRA OS ODORES DA TRANSPIRAÇÃO, MAIS PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 2.970,00

Fabricante/Marca: Fixed

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 10,69

300 - ESCOVA DE CABELO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA OVAL ALMOFADADA, PINOS EM NÁILON E PONTAS PROTETORAS. EM CORES VARIADAS OU COR ÚNICA, COM CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO, MEDINDO ENTRE 15 E 20 CM

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,94

Valor total: R\$ 898,80

Fabricante/Marca: Escabel

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 48,54

301 - ESCOVA DE UNHA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE UNHA COM CERDAS MACIAS. CONFERE UMA LIMPEZA EFICIENTE QUE NÃO AGRIDE A PELE. IDEAL PARA ESCOVAR E LAVAR AS UNHAS. POSSUI ALÇA DIFERENCIADA, QUE FACILITA O MANUSEIO E PROPORCIONA MAIS PRATICIDADE DURANTE O USO.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,49

Valor total: R\$ 374,50

Fabricante/Marca: Limpamania

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 8,09

302 - ESCOVA DENTAL ADULTO



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: USO ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO COM CERDAS EM NÁILON, MÉDIA/MACIA, EM UM FORMATO QUE TENHA UM PROFUNDO ALCANCE PARA UMA MELHOR LIMPEZA DOS DENTES E COM LIMPADOR DE LÍNGUA QUE AJUDA A

Quantidade: 1740,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,42

Valor total: R\$ 7.690,80

Fabricante/Marca: Pop dente

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 4,77

303 - ESCOVA DENTAL INFANTIL

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: USO INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO COM CERDAS EM NÁILON, MÉDIA/MACIA, DISTRIBUÍDAS NO MÍNIMO EM 3 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO NO MÍNIMO 30 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA ME

Quantidade: 1040,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,56

Valor total: R\$ 3.702,40

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 3,86

304 - FITA ADESIVA P/FRALDA 19 MM X 20M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO FITA CREPE ADESIVA (40G/M²) COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE FRALDAS DE PANO OU PLÁSTICA. TAMANHO: 19 MM X 20

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 3.220,00

Fabricante/Marca: Cremer

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 8,70

305 - HASTES FLEXÍVEIS 150 UND

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COM PONTAS DE ALGODÃO. AS HASTES FLEXÍVEIS SÃO INQUEBRÁVEIS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E CONFIABILIDADE. SUAS PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS AS HASTES CONTÊM RANHURAS QUE PERMITEM UMA FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. MATERIAL: PLÁSTICO E ALGODÃO DIMENSÃO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 1.064,40

Fabricante/Marca: Flex clín off

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 9,57

306 - HIDRATANTE PARA O CORPO

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FRAGÂNCIA SUAVE, PRÓPRIO PARA USO ADULTO EM EMBALAGEM DE 500ML

Quantidade: 384,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,95

Valor total: R\$ 8.044,80

Fabricante/Marca: Delicaderm

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 22,63

307 - LENÇO UMEDECIDO 400 UND

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: LENÇOS UMEDECIDOS SUAVES FRAGRÂNCIA SEM ÁLCOOL AJUDAR A HIDRATAR PELE DO BEBE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. TAMANHO DA EMBALAGEM: 19,5CM X11,5CM, BALDE CONTENDO 400 UND. Padrão descritivo do processo --

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,72

Valor total: R\$ 4.072,00

Fabricante/Marca: Joe baby

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 43,98

308 - LOÇÃO REPELENTE 100 ML ESPECIFICAÇÃO

Especificação: LOÇÃO REPELENTE, PROTEGE A PELE DELICADA DO BEBE. SUA FORMULA SEM ÁLCOOL E ATÓXICA, NÃO RESSECA A PELE SENSÍVEL DO BEBE E PROTEGE DOS MOSQUITOS TRANSMISSORES DE DOENÇA. DE FÁCIL APLICAÇÃO E NÃO DEIXA A PELE OLEOSA. PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E MANTEM O

Quantidade: 450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,93

Valor total: R\$ 5.818,50

Fabricante/Marca: Moskitoff

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,96

309 - ÓLEO INFANTIL 100ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO INFANTIL 100ML FOI DESENVOLVIDO COM O PURÍSSIMO ÓLEO MINERAL QUE DEIXA A PELE COM UMA TEXTURA SUAVE E MACIA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO LÍQUIDO OLEAGINOSO COR INCOLOR ODOR TALCO E LAVANDA.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 62,69

Valor total: R\$ 3.761,40

Fabricante/Marca: Flora

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 67,71

310 - PENTE

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PENTE COM CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 3,97

Valor total: R\$ 794,00

Fabricante/Marca: S.clara

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 4,29

311 - PENTE FINO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PENTE FINO SEM CABO, IDEAL PARA RETIRADA DE PIOLHOS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, DENTES FINOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,27

Valor total: R\$ 790,50

Fabricante/Marca: S.clara

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 5,70

312 - POMADA PARA ASSADURA

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: POMADA PARA ASSADURA DE USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO PALMITATO DE RETINOL, COLECALCIFEROL, ÓXIDO DE ZINCO, EXCIPIENTE, ACONDICIONADO EM TUBOS COM 45 GRAMAS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,44

Valor total: R\$ 1.286,40

Fabricante/Marca: Xuxinha

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 23,16

313 - TALCO COM AÇÃO DESOSORIZANTE E ANTISSÉPTICA

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COM FÓRMULA ANTISSÉPTICA, CICATRIZANTE E ADSTRINGENTE, PROMOVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E FRESCOR EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 100G

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,94

Valor total: R\$ 1.552,80

Fabricante/Marca: Barla

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,98

314 - TALCO INFANTIL PERFUME DE BEBÊ 80G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TALCO INFANTIL PERFUME DE BEBÊ 80G APRESENTA AÇÃO DESODORANTE DA PELE, ALÉM DE DEIXÁ-LA SECA E MACIA. COM TEXTURA FINA E DELICADA FRAGRÂNCIA, TEM BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO À PELE. (ANEXAR NA PROPOSTA DE PREÇOS, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO). PRECAUÇ

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,24

Valor total: R\$ 734,40

Fabricante/Marca: Flora

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,22



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor total - LOTE 01: R\$ 694.450,86 - (seiscentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos)

LOTE 02

2 - ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 3340,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 58,83

Valor total: R\$ 196.492,20

Fabricante/Marca: O. Brilho

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 65,89

3 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 15150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,17

Valor total: R\$ 487.375,50

Fabricante/Marca: Ideal

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 36,03

4 - ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5LITROS.

Quantidade: 5200,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 12,27

Valor total: R\$ 63.804,00

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 13,74

5 - ÁLCOOL GEL 70%

Especificação: , 5 LITROS

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 45,27

Valor total: R\$ 13.581,00



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: Agex
Valor de referência: R\$ 50,70

Modelo: GALÃO

6 - ÁLCOOL GEL 70%

Especificação: , CX C/ 12 UND

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 143,63

Valor total: R\$ 28.726,00

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 160,86

7 - ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70%,

Especificação: 1 LITRO, CX C/ 12 UND

Quantidade: 250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 104,73

Valor total: R\$ 26.182,50

Fabricante/Marca: Audax

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 117,30

8 - ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO 70%

Especificação: , GALÃO 5 LITROS.

Quantidade: 500,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 58,55

Valor total: R\$ 29.275,00

Fabricante/Marca: Audax

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 65,58

9 - AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, PERFUMADO. COM TAMPA TIPO COPO DOSADOR (CHAPÉU). FRAGRÂNCIAS: SOFT BLUE, YELLOW SOFT, SOFT BABY, SOFT FLORAL. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA). CAIXA C/ 06 UNIDADES

Quantidade: 235,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 31,58

Valor total: R\$ 7.421,30

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 35,36

34 - CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO

WA

P



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 721,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,55

Valor total: R\$ 5.443,55

Fabricante/Marca: Polylar

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 8,43

54 - DESENGORDURANTE LÍQUIDO CREMOSO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO, 1ª QUALIDADE, COM FABRICAÇÃO NACIONAL ARMAZANADO EM FRASCO DE 300ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 3130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,43

Valor total: R\$ 98.375,90

Fabricante/Marca: Cif

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 35,20

55 - DESENGORDURANTE LÍQUIDO CREMOSO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO, 1ª QUALIDADE, COM FABRICAÇÃO NACIONAL ARMAZANADO EM FRASCO DE 450ML. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1634,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,61

Valor total: R\$ 22.238,74

Fabricante/Marca: Cif

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 15,27

57 - DESINFETANTE BACTERICIDA 750 ML

Especificação: ESPECIFICAÇÃO DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA, PARA USO GERAL, PODE SER USADO EM SUPERFÍCIE: MÁRMORE E GRÂNITO, PISOS E AZULEJOS, VASO SANITÁRIO. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. CAIXA: 15X750ML CAIXA C/12 UNIDADES

Quantidade: 9600,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 45,78

Valor total: R\$ 439.488,00

Fabricante/Marca: Idel

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 51,27

58 - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA USO GERAL



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: ; DESINFETANTE DE USO GERAL, CONCENTRADO. ESPECIFICAÇÕES: PH (PURO) DE 1,0 A 2,0 DENSIDADE DE 0,98 A 1,010 G/MI DILUIÇÃO DE 1:100 A 1:277 (0,36% A 1,0%) TEOR QUATERNÁRIO DE AMÔNIO: 18,80%. O PRODUTO DEVE ATUAR COMO DESINFETANTE DE USO GERAL NA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 0,36% (1:277). O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA, COMO DESINFETANTE DE USO GERAL E TER OS LAUDOS MICROBIOLÓGICOS, DE TESTES EXECUTADOS EM LABORATÓRIOS RECONHECIDOS PELA ANVISA, PARA OS MICRORGANISMOS EXIGIDOS PELA ANVISA PARA REGISTRO COMO DESINFETANTE DE USO GERAL. PRODUTO DEVE SER DISPONÍVEL EM 2 OPÇÕES DE FRAGRÂNCIA FLORAL E BLUE SKY, OU SIMILARES. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, JÁ COM SISTEMA DE DILUIÇÃO ACOPLADO.

Quantidade: 180,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 71,60

Valor total: R\$ 12.888,00

Fabricante/Marca: Renko

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 80,19

59 - DESINFETANTE GERMICIDA 500 ML

Especificação: ESPECIFICAÇÃO DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, COM AÇÃO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO, COM FRAGRÂNCIAS MAIS INTENSA E AGRADÁVEL. FRAGRÂNCIAS VARIADAS. EMBALAGEM; 500 ML. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. CAIXA C/12X500 ML.

Quantidade: 1655,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 40,37

Valor total: R\$ 66.812,35

Fabricante/Marca: Ideal

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 45,21

60 - DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA C/ 12

Quantidade: 12000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 46,63

Valor total: R\$ 559.560,00

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 52,23

61 - DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS

Quantidade: 4900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,26

Valor total: R\$ 40.474,00

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: UNIDADE

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 9,25

62 - DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS

Quantidade: 3040,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,95

Valor total: R\$ 36.328,00

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,38

63 - DESINFETANTE PARA USO DE INDÚSTRIA DE ALIMENTOS

Especificação: ESPECIFICAÇÃO DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL OU LEVE DE SUPERFÍCIES, PISOS E CERÂMICAS, GRANITOS, GRATINAS, MÁRMORES, AULEJOS, ETC. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. GALÃO DE 5 LIT.

Quantidade: 620,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 128,16

Valor total: R\$ 79.459,20

Fabricante/Marca: Vers Becker

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 143,54

64 - DESINFETANTE PARA USO EM ALIMENTOS

Especificação: ESPECIFICAÇÃO DESINFETANTE PARA USO EM ALIMENTOS. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM EFICÁCIA COMPROVADA PELA ANVISA. EMBALAGEM DE 300 ML.

Quantidade: 1115,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,12

Valor total: R\$ 36.928,80

Fabricante/Marca: Coala

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 37,09

65 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE NO MINIMO 360 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM NO MINIMO 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 2775,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,72

Valor total: R\$ 40.848,00

Fabricante/Marca: Glade

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 16,49



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

66 - DESODORIZADOR SANITÁRIO 25GR

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 25GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉ

Quantidade: 3035,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,14

Valor total: R\$ 6.494,90

Fabricante/Marca: Sany

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 2,40

67 - DESODORIZADOR SANITÁRIO 30GR

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 30GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉ

Quantidade: 2365,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,69

Valor total: R\$ 20.551,85

Fabricante/Marca: Marilux

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 9,73

68 - DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES

Especificação: EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS: DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LAVAGEM DE LOUÇAS UTENSÍLIOS E SUPERFÍCIES EM GERAL EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. DEVERÁ CONTER NA SUA COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS E AGENTES ALCALINOS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ALTO PODER DE LIMPEZA PARA GORDURAS. ESPECIFICAÇÕES: PH (PURO) DE 7,0 A 8,0 DENSIDADE DE 1,05 A 1,15 G/ML DILUIÇÃO DE 1:100 A 1:200 (0,5% A 1%) TEOR MÍNIMO DE TENSOATIVOS: 37%. - O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA, COMO DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS E UTENSÍLIOS. - O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, JÁ COM SISTEMA DE DILUIÇÃO ACOPLADO.

Quantidade: 250,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 47,99

Valor total: R\$ 11.997,50

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 53,75

69 - DETERGENTE DESENVOLVIDO A PARTIR DE TENSOATIVOS EXTREMAMENTE EFICIENTE NA LIMPEZA

Especificação: , ASSOCIADO A DESINCRUSTANTES ÁCIDOS PARA PROPORCIONAR LIMPEZA PROFUNDA DAS SUJIDADES INORGÂNICAS MAIS DIFÍCEIS. INDICADO NA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES JÁ DETERIORADAS POR AGENTES QUÍMICOS OU DESGATE NATURAL, ONDE LIMPADORES NEUTROS E ALCALINOS NÃO SÃO EFICIENTES. ESPECIFICAÇÕES: PH PURO: 2-3 ; PH SOL. 1%: 2-3; DENSIDADE: 1,020 - 1,060 G/ML.

Quantidade: 150,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 316,97

Valor total: R\$ 47.545,50



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: M croster

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 355,01

70 - DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA

Especificação: . ALTO PODER DE LIMPEZA, REMOVENDO COM EFICIÊNCIA SUJIDADES PROVENIENTES DE GORDURA CARBONIZADA EM AÇO INOXIDÁVEL E FERRO EM ÁREAS DE COCÇÃO ODOR: INODORO, PH PURO: 12,5 - 13,5 PH SOL. 1%: 11,5 - 12,5 DENSIDADE: 1,120 - 1,140 G/ML. PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS.

Quantidade: 150,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 119,11

Valor total: R\$ 17.866,50

Fabricante/Marca: Renko

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 133,40

71 - DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO PARA ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS

Especificação: : DETERGENTE DESINFETANTE PARA INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS E AFINS À BASE DE CLORO, COM ALTO PODER DESENGORDURANTE. DEVERÁ CONTER NA SUA COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS E AGENTES ALCALINOS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ALTO PODER DE LIMPEZA ALÉM DE SEU ALTO PODER DE DESINFECÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: PH (PURO) DE 12,5 A 13,5 DENSIDADE DE 1,21 A 1,25 G/ML ALCALINIDADE LIVRE: 7,5 A 8,5% EM NA2O TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO: 4,49% P/P. O PRODUTO DEVE ATUAR COMO DETERGENTE DESINFETANTE PARA INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS E AFINS NA CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 0,66% (1:150). O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA, COMO DESINFETANTE PARA INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS E AFINS E TER OS LAUDOS MICROBIOLÓGICOS, DE TESTES EXECUTADOS EM LABORATÓRIOS RECONHECIDOS PELA ANVISA, PARA OS MICRORGANISMOS EXIGIDOS PELA ANVISA PARA REGISTRO COMO DESINFETANTE PARA INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS E AFINS. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, JÁ COM SISTEMA DE DILUIÇÃO ACOPLADO.

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 101,64

Valor total: R\$ 30.492,00

Fabricante/Marca: Audax

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 113,82

72 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LT ESPECIFICAÇÃO:

Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO, QUE PERMITE A TOTAL REMOÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA, INCLUSIVE SANGUE COAGULADO COM RAPIDEZ, EFICÁCIA E FACILIDADE DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, ODONTOLÓGICOS, ENDOSCÓPIOS E DE FIBRA ÓTICA. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA E

Quantidade: 2055,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 109,29

Valor total: R\$ 224.590,95

Fabricante/Marca: Audax

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 122,41



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

73 - DETERGENTE GLICERINADO CX C/24X500

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE GLICERINADO, COM AÇÃO DE REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJEIRAS, ALÉM DE TER UM ALTO PODER DE LIMPEZA, TESTADO E APROVADO DERMATOLÓGICAMENTE, CONTÉM GLICERINA, QUE NÃO AGRIDE A PELE DAS MÃOS. CAIXA COM 24X500ML.

Quantidade: 5005,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,29

Valor total: R\$ 221.671,45

Fabricante/Marca: Ideal

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 49,60

74 - DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 12625,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,62

Valor total: R\$ 33.077,50

Fabricante/Marca: Fc

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 2,92

75 - DETERGENTE LIMPADOR MULTIUSO OXIGENADO

Especificação: : LIMPADOR MULTIUSO, OXIGENADO. INDICADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. ESPECIFICAÇÕES: PH (PURO) DE < 2,0; DENSIDADE DE 1:035 A 1:045 G/ML; DILUIÇÃO DE 1:100 A 1:200 (0,50% A 1%); TEOR OXIGÊNIO ATIVO: 2,40%; TEOR MÍNIMO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS: 6,0%; BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA, COMO DETERGENTE MULTIUSO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, JÁ COM SISTEMA DE DILUIÇÃO ACOPLADO.

Quantidade: 150,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 39,66

Valor total: R\$ 5.949,00

Fabricante/Marca: Limp max

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 44,42

101 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

Especificação: 10% COM 50 LITROS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 641,03

Valor total: R\$ 32.051,50

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 717,94

102 - INSETICIDA 300 ML



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA, SPRAY, COM ÓLEO DE CITRONELA PARA ELIMINAÇÃO DE MOSQUITO DA DENGUE, MOCAS, PERNILONGOS, MURIÇOCAS, BARATAS, FRASCO COM 300 ML. CAIXA C/ 6 UNIDADES

Quantidade: 2280,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 140,97

Valor total: R\$ 321.411,60

Fabricante/Marca: Aeroflex

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 157,89

107 - LIMPA ALUMÍNIO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO DE COR AVERMELHADO, DENSIDADE DE 1000 A 1050 G/CM³ PH: 3,0 A 3,5 EM SOLUÇÃO AQUOSA DILUIÇÃO A 1%, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UND.

Quantidade: 1280,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 42,75

Valor total: R\$ 54.720,00

Fabricante/Marca: O. Brilho

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 47,88

108 - LIMPADOR DESINFETANTE HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

Especificação: : LIMPADOR DESINFETANTE HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES, À BASE DE CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENOBIGUANIDA (BIGUANIDA) E MISTURA DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO (QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO). DEVERÁ CONTER NA SUA COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ALTO PODER DE LIMPEZA ALÉM DE SEU ALTO PODER DE DESINFECÇÃO. ESPECIFICAÇÃO DE PH (PURO) DE 6,0 A 8,0. TEOR MÍNIMO DE CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENOBIGUANIDA: (3,0% P/P) TEOR MÍNIMO DE AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO: (20% P/P). TEOR MÍNIMO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS: 28,0%. O PRODUTO DEVE ATUAR COMO DESINFETANTE HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO NA DILUIÇÃO DE MÁXIMA DE 2% (1:50). O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA, COMO DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E TER OS LAUDOS MICROBIOLÓGICOS, DE TESTES EXECUTADOS EM LABORATÓRIOS RECONHECIDOS PELA ANVISA, PARA OS MICRORGANISMOS EXIGIDOS PELA ANVISA PARA REGISTRO COMO DESINFETANTE HOSPITALAR DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO. O PRODUTO DEVE TER LAUDO DE ESTABILIDADE DA SOLUÇÃO A DILUÍDA POR NO MÍNIMO 30 DIAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, JÁ COM GALÃO (5 LITROS) COM O SISTEMA DE DILUIÇÃO ACOPLADO.

Quantidade: 300,0

Unidade: GALÃO

Valor unitário: R\$ 119,44

Valor total: R\$ 35.832,00

Fabricante/Marca: Renko

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 133,77

109 - LIMPA VIDRO COM GATILHO 500 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDAD



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 1420,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 151,68

Valor total: R\$ 215.385,60

Fabricante/Marca: Facilita

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 169,88

110 - LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL 500 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL, PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS, COZINHAS, BANHEIROS, PAREDES E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. FRASCO COM 500 ML, PERFUMADO E SUPER CONCENTRADO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N

Quantidade: 1970,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,02

Valor total: R\$ 33.529,40

Fabricante/Marca: Destac

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 19,06

111 - LIMPADOR DE PISO LIMPEZA PESADA 500 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE PISO LIMPEZA PESADA 500 ML, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDADE

Quantidade: 1850,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 77,41

Valor total: R\$ 143.208,50

Fabricante/Marca: Veja

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 86,70

112 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 6750,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 88,79

Valor total: R\$ 599.332,50

Fabricante/Marca: Facilita

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 99,45

121 - LUSTRA MÓVEIS 200 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO

Quantidade: 1680,0

Unidade: Unidade



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 9.744,00

Fabricante/Marca: Audax

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 6,50

131 - MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO (VIRKON) 500 GR

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE HOSPITALAR, COMPOSIÇÃO: MONOPERSUFATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ÁCIDO MÁLICO, HEXARMETAFOSFORO DE SÓDIO, SULFONATO DE SÓDIO E SULFONATO DE SÓDIO DODECIL BENZENO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E AROMATIZANTE, ENVELOPE COM 50 GRA

Quantidade: 604,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 226,78

Valor total: R\$ 136.975,12

Fabricante/Marca: Virkon

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 253,99

132 - MULTIUSO CREMOSO 300 ML

Especificação: ESPECIFICAÇÃO MULTIUSO CREMOSO, COM MICROPARTÍCULAS NATURAIS DE LIMPEZA, MÁXIMA EFICIÊNCIA, MENOS ESFORÇO E MAIS BRILHO E PERFUME AGRADÁVEL. DEVERA CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM 300 ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 1160,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 116,77

Valor total: R\$ 135.453,20

Fabricante/Marca: Sapollo

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 130,89

149 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. CAIXA C/ 24 UNIDADES

Quantidade: 2050,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 53,46

Valor total: R\$ 109.593,00

Fabricante/Marca: Start

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 59,87

157 - REMOVEDOR DE FERRUGEM 500 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ASSEGURA LIMPEZA ABSOLUTA EM MECANISMOS DELICADOS. LIMPA E RESTAURA A CONTINUIDADE ELÉTRICA SEM A NECESSIDADE DE DESMONTAR O EQUIPAMENTO

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,38

Valor total: R\$ 18.228,00

Fabricante/Marca: Vonder

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 34,03



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

163 - SABÃO EM BARRA 200 GR

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, PACOTE COM 05 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.CAIXA C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 2800,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 120,71

Valor total: R\$ 337.988,00

Fabricante/Marca: Marilux

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 135,20

164 - SABÃO EM BARRA DE COCO 200G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA DE COCO 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 2475,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,65

Valor total: R\$ 16.458,75

Fabricante/Marca: Marilux

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 7,45

165 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5X200G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5X200G. CAIXA COM 50 UNIDADES EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO

Quantidade: 4250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 133,27

Valor total: R\$ 566.397,50

Fabricante/Marca: Ype

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 149,26

166 - SABÃO EM BARRA NEUTRO 5X200

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA NEUTRO 5X200G. CAIXA COM 50 UNIDADES EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 2030,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,61

Valor total: R\$ 23.568,30

Fabricante/Marca: Ype

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,00

167 - SABÃO EM PÓ 500 G

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BIODEGRADÁVEL, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE SABÃO EM PÓ ARMAZENDADO EM CAIXAS DE 500 GRAMAS CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 12200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 145,99

Valor total: R\$ 1.781.078,00

Fabricante/Marca: Ype

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 163,51

168 - SABÃO LÍQUIDO 3 LITROS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 3 LITROS CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 9500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,63

Valor total: R\$ 328.985,00

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 38,78

169 - SABONETE ESPUMA BACTERICIDA

Especificação: CLOREXIDINA COM ÓTIMA COBERTURA PARA HIGIENE DAS MÃOS, LOÇÃO ANTisséPTICA DE USO GERAL, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, SEM FRAGÂNCIA, BLADER C/ 800 ML RENDIMENTO 2200 ACIONAMENTOS.

Quantidade: 480,0

Unidade: BLADER

Valor unitário: R\$ 60,79

Valor total: R\$ 29.179,20

Fabricante/Marca: Audax

Modelo: BLADER

Valor de referência: R\$ 68,09

170 - SABONETE LÍQUIDO,

Especificação: SEM PERFUME DESENVOLVIDO COM INGREDIENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, QUE ATUAM NA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM BB DE 1 LITRO.

Quantidade: 730,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 42,21

Valor total: R\$ 30.813,30

Fabricante/Marca: A aromas

Modelo: LITRO

Valor de referência: R\$ 47,27

171 - SABONETE LÍQUIDO, SEM PERFUME

Especificação: DESENVOLVIDO COM INGREDIENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, QUE ATUAM NA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS, REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM BB DE 5 LITROS, RENDIMENTO 5.000 ACIONADAS DE 1 ML CADA.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 600,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 53,25

Valor total: R\$ 31.950,00

Fabricante/Marca: Liz

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 59,64

180 - SODA CÁUSTICA LÍQUIDA 1L

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA LÍQUIDA, EMBALAGEM DE 1L, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.CAIXA C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 2650,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 67,44

Valor total: R\$ 178.716,00

Fabricante/Marca: O. Brilho

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 75,53

209 - ÁCIDO MURIÁTICO 5 LITROS

Especificação: - Especificação ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 5000 ML.

Quantidade: 4800,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 60,47

Valor total: R\$ 290.256,00

Fabricante/Marca: O. Brilho

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 67,73

210 - ÁLCOOL GEL 70%

Especificação: - Especificação 500ML, CX C/ 24 UND

Quantidade: 700,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 83,57

Valor total: R\$ 58.499,00

Fabricante/Marca: Limp max

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 167,14

211 - ÁLCOOL LÍQUIDO 70%

Especificação: - Especificação 500ML, SPRAY COM CLOREXIDINA

Quantidade: 543,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,65

Valor total: R\$ 6.868,95

Fabricante/Marca: Limp max

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 25,30

212 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

Especificação: - Especificação HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% COM 50 LITROS



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 640,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 365,00

Valor total: R\$ 233.600,00

Fabricante/Marca: Agex

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 538,92

213 - AMACIANTE DE ROUPA 7 LITROS

Especificação: - Especificação AMACIANTE DE ROUPA 7 LITROS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, PERFUMADO. COM TAMPA TIPO COPO DOSADOR (CHAPÉU).

Quantidade: 180,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 28,76

Valor total: R\$ 5.176,80

Fabricante/Marca: Ype

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 63,27

214 - ANIL

Especificação: - Especificação CAIXA C/ 90G, 10 CUBOS DE 9G

Quantidade: 1450,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,35

Valor total: R\$ 26.607,50

Fabricante/Marca: Anil

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 40,37

215 - CERA

Especificação: - Especificação CERA IMPERMEABILIZANTE 5 LITROS, COM BRILHO SUPERIOR UTILIZA POLÍMEROS ACRÍLICOS DE ALTA DENSIDADE FORMANDO UM ESCUDO PLÁSTICO RESISTENTE A RISCOS E MARCAS PRETAS. TOTALMENTE TRANSPARENTE NÃO "AMARELA" O PISO. IDEAL PARA MANUTENÇÃO DE GRANDES ÁREAS COM FLUXO INTENSO DE PESSOAS. SUPORTA MANUTENÇÕES COM POLIDORAS DE ALTA VELOCIDADE (UHS). SEU RENDIMENTO É DE 80M² POR LITRO E É ANTIDERRAPANTE.

Quantidade: 640,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 69,51

Valor total: R\$ 44.486,40

Fabricante/Marca: Start

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 138,99

216 - CERA LÍQUIDA INCOLOR 5 LITROS

Especificação: - Especificação CERA LÍQUIDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, GALÃO DE 5 LITROS

Quantidade: 950,0

Unidade: Galão



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 68,66

Valor total: R\$ 65.227,00

Fabricante/Marca: Start

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 137,31

217 - CLORO

Especificação: - Especificação CLORO 2,5%, GALÃO DE 5 LITROS

Quantidade: 950,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 10,70

Valor total: R\$ 10.165,00

Fabricante/Marca: Rioquímica

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 21,39

218 - CLORO

Especificação: - Especificação CLORO 5%, GALÃO DE 5 LITROS

Quantidade: 750,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 9.750,00

Fabricante/Marca: Rioquímica

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 25,99

219 - CLORO

Especificação: - Especificação CLORO GEL, GALÃO DE 5 LITROS

Quantidade: 680,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 31,51

Valor total: R\$ 21.426,80

Fabricante/Marca: Rioquímica

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 63,03

220 - DESENGORDURANTE

Especificação: - Especificação DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE PERFEITO PARA GORDURA PESADA, COIFAS, ARMÁRIOS DE COZINHA, GRELHAS DE CHURRASQUEIRAS, CHAPAS, GORDURAS CARBONIZADAS EM FORNOS, GALÃO DE 5 LITROS

Quantidade: 2470,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 20,78

Valor total: R\$ 51.326,60

Fabricante/Marca: Renko

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 62,35

221 - DETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - Especificação DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. GALÃO COM 5 LITROS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 460,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 14,67

Valor total: R\$ 6.748,20

Fabricante/Marca: Start

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 29,34

222 - LIMPA FORNO

Especificação: - Especificação LIMPA FORNO 250ML, CX C/ 24

Quantidade: 480,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 133,54

Valor total: R\$ 64.099,20

Fabricante/Marca: Easy off

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 400,61

223 - LIMPA FORNO

Especificação: - Especificação LIMPA FORNO 500ML, CX C/ 24

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 207,47

Valor total: R\$ 37.344,60

Fabricante/Marca: Easy off

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 622,40

224 - SABÃO EM PASTA

Especificação: - Especificação SABÃO EM PASTA PARA BRILHO 500 GRAMAS, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAR E DAR BRILHO EM PANEAS, LOUÇAS, VIDROS, ESMALTADOS, FÓRMICAS ETC.

Quantidade: 4900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,13

Valor total: R\$ 30.037,00

Fabricante/Marca: Assolan

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 12,25

225 - SELADOR

Especificação: - Especificação BASE SELADORA GALÃO 5 LITROS, POLÍMEROS ACRÍLICOS QUE DÁ VIDA AOS PISOS DESGASTADOS E POROSOS

Quantidade: 800,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 50,32

Valor total: R\$ 40.256,00

Fabricante/Marca: Impermix

Modelo: GALÃO

Valor de referência: R\$ 150,96

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

226 - SOLVENTE

Especificação: - Especificação SOLVENTE MINERAL SEM CHEIRO 1 LITRO ESPECIAL PARA LIMPEZA DE USO GERAL, CX C/ 12

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 375,06

Valor total: R\$ 270.043,20

Fabricante/Marca: Brasilux

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 1.125,19

227 - SOLVENTE

Especificação: - Especificação SOLVENTE MINERAL SEM CHEIRO 500 ML ESPECIAL PARA LIMPEZA DE USO GERAL, CX C/ 24

Quantidade: 1250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 376,68

Valor total: R\$ 470.850,00

Fabricante/Marca: Brasilux

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 1.130,04

Valor total - LOTE 02: R\$ 9.825.305,91 - (nove milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, trezentos e cinco reais e noventa e um centavos)

LOTE 06

41 - COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO

Especificação: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

Quantidade: 205,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,66

Valor total: R\$ 1.160,30

Fabricante/Marca: Strawplast

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 5,94

42 - COLHER DESCARTAVEL

Especificação: PARA SOBREMESA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

Quantidade: 120,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,43

Valor total: R\$ 531,60

Fabricante/Marca: Strawplast

Modelo: PACOTE

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.

W

P



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 4,64

48 - COPO DESCARTÁVEL 180ML CX C/25

Especificação: PACOTES COM 100 UNIDADES DE COPO

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 158,88

Valor total: R\$ 47.664,00

Fabricante/Marca: Fc

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 166,82

49 - COPO DESCARTÁVEL 200ML CX C/25

Especificação: PACOTES COM 100 UNIDADES DE COPO

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 170,91

Valor total: R\$ 51.273,00

Fabricante/Marca: Fc

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 179,46

50 - COPO DESCARTÁVEL 300ML CX C/20 PACOTES

Especificação: COM 100 UNIDADES DE COPO

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 189,91

Valor total: R\$ 56.973,00

Fabricante/Marca: Fc

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 199,41

51 - COPO DESCARTÁVEL 50ML CX C/50 PACOTES

Especificação: COM 100 UNIDADES DE COPO

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 168,77

Valor total: R\$ 8.438,50

Fabricante/Marca: Fc

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 177,21

80 - DISPENSER POUPA COPO PARA ÁGUA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSE PARA COPO PARA AGUA, EM POLIPROPILENO, COM REGULADOR DE SAÍDA, NA COR BRANCA, CAPACIDADES PARA COPOS DE 150,180 E 200 ML. MEDIDAS: A = 570 MM (ALTURA) X P = 183 MM (PROFUNDIDADE) X P = 183 MM (PROFUNDIDADE).

Quantidade: 560,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 89,99

Valor total: R\$ 50.394,40

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: UNIDADE

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 94,49

81 - DISPENSER POUPA COPO PARA CAFÉ 50 ML

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: POUPA COPO PARA COPO PARA CAFÉ, BASE COM LAVANCA EM ABS, TUDO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, INOVADORES E ECONÔMICO. MEDIDAS DO DISPENSADOR: 9,5 CM X 9,5 X 5,5. ITENS INCLUSOS: 1 DISPENSE DE COPOS CAFÉ, 4 BUCHAS DE 5MM, 4 PARAFUSOS.

Quantidade: 420,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,53

Valor total: R\$ 29.622,60

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 74,06

91 - FACA DESCARTAVEL

Especificação: DE REFEIÇÃO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,93

Valor total: R\$ 296,50

Fabricante/Marca: Strawplast

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 6,24

98 - GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO

Especificação: COM 50 GARFOS EM CADA EMBALAGEM

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 1.875,00

Fabricante/Marca: Strawplast

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 6,56

100 - GUARDANAPO DE PAPEL MACIO E ABSORVENTE

Especificação: 30CM X 33CM EMBALAGEM COM 50 GUARDANAPOS

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 2.225,00

Fabricante/Marca: Absoluto

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 4,67

141 - PAPEL ALUMINIO

Especificação: 30MMX7,5M

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,39

Valor total: R\$ 177,36

Fabricante/Marca: Vabene

Modelo: UNIDADE

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 7,40

142 - PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES (100% FIBRAS NATURAIS) FARDO CONTENDO 16 PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.

Quantidade: 16000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,06

Valor total: R\$ 176.960,00

Fabricante/Marca: Higipel

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 11,61

143 - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, NEUTRO, PICOTADO,

Especificação: 300M X10CM, PACOTE C/ 8 UNIDADES, COMPSIÇÃO: 70% FIBRAS VIRGENS E 30% APARAS, O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC EA ISSO 9001.

Quantidade: 1920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 79,49

Valor total: R\$ 152.620,80

Fabricante/Marca: Liz

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 83,46

144 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADA,

Especificação: FOLHA DUPLA, EXTRA BRANCO, CUMPRIMENTO 21CM, LARGURA 20CM, EMBALAGEM CAIXA, COM 12(DOZE) PACOTES DE 200 FOLHAS, PESO MÍNIMO DA CAIXA DE 05(CINCO) QUILOS, O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC E A ISO 9001. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 54,79

Valor total: R\$ 131.496,00

Fabricante/Marca: Elite

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 57,53

145 - PAPEL TOALHA MULTIUSO

Especificação: , FOLHA DUPLA, MACIAS E ABSORVENTES, EM ROLO 22X19M - PCT C/ 2 UNDS

Quantidade: 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,11

Valor total: R\$ 132.440,00

Fabricante/Marca: Snob

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 34,77

150 - PRATO FUNDO DESCARTAVEL Nº 15

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.

WA

P



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 970,0

Valor unitário: R\$ 2,95

Fabricante/Marca: Fc

Valor de referência: R\$ 3,10

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.861,50

Modelo: PACOTE

151 - PRATO FUNDO DESCARTAVEL Nº 21

Especificação: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 970,0

Valor unitário: R\$ 3,04

Fabricante/Marca: Fc

Valor de referência: R\$ 3,19

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.948,80

Modelo: PACOTE

152 - PRATO RASO DESCARTAVEL Nº 18

Especificação: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 970,0

Valor unitário: R\$ 2,76

Fabricante/Marca: Fc

Valor de referência: R\$ 2,90

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.677,20

Modelo: PACOTE

183 - TOUCA DESCARTÁVEL

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 2180,0

Valor unitário: R\$ 14,81

Fabricante/Marca: Talge

Valor de referência: R\$ 15,55

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 32.285,80

Modelo: PACOTE

261 - COLHER DESCARTAVEL

Especificação: - Especificação COLHER DESCARTAVEL REFORÇADA EXTRA FORTE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 11,90

Fabricante/Marca: Fc

Valor de referência: R\$ 24,80

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 3.570,00

Modelo: PACOTE

262 - COPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 180 ML

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - Especificação COPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 180ML. CAIXA COM 500

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 124,60

Valor total: R\$ 37.380,00

Fabricante/Marca: Papello

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 259,70

263 - COPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 500 ML

Especificação: - Especificação COPO DE PAPEL DESCARTÁVEL 500ML. CAIXA COM 500

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 232,40

Valor total: R\$ 69.720,00

Fabricante/Marca: Papello

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 484,59

264 - COPO DESCARTAVEL 340ML CX C/12 PACOTES

Especificação: - Especificação PACOTES COM 10 UNIDADES DE COPO

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 71,50

Valor total: R\$ 21.450,00

Fabricante/Marca: Fc

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 149,17

265 - COPO DESCARTAVEL 500ML COM TAMPA CX C/10 PACOTES

Especificação: - Especificação COM 50 UNIDADES DE COPO

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 25.500,00

Fabricante/Marca: Fc

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 176,66

266 - COPO DESCARTAVEL 500ML CX C/10 PACOTES

Especificação: - Especificação COM 50 UNIDADES DE COPO

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 63,01

Valor total: R\$ 18.903,00

Fabricante/Marca: Fc

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 131,38

267 - PAPEL HIGIENICO INTERFOLHADO



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - Especificação PAPEL INTERFOLHADO 9,6CMX20,5CM MACIO, FOLHA SIMPLES, CX C/ 10000 FOLHAS

Quantidade: 2400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 120.000,00

Fabricante/Marca: Ipel

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 104,12

268 - PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, NEUTRO, PICOTADO

Especificação: - Especificação 300MX 10XM, PACOTE C/ 8 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: 70% FIBRAS VIRGENS E 30% APARAS, O PRODUTO E/OU FABRICANTE DEVE POSSUIR OS SELOS DE QUALIDADE E SUSTENTABILIDADE: FSC EA ISSO 9001.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,24

Valor total: R\$ 38.976,00

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 33,79

269 - PRATO RASO DESCARTAVEL Nº 21

Especificação: - Especificação EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 970,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,38

Valor total: R\$ 2.308,60

Fabricante/Marca: Fc

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 2,38

Valor total - LOTE 06: R\$ 1.222.728,96 - (um milhão, duzentos e vinte e dois mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 11.742.485,73 (onze milhões, setecentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Fevereiro de 2025 às 16:19

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EMERSON DOS SANTOS
BARROS

E-mail: iconedistribuidorace@gmail.com

CPF/MF: 002.500.613-41

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF: 36.203.327/0001-08

EMERSON
DOS
SANTOS
BARROS:00
250061341

Assinado de
forma digital por
EMERSON DOS
SANTOS
BARROS:0025006
1341
Dados:
2025.02.17
16:30:25 -03'00'